

Sygn. DBM / 435 / 19 / PP



001910010056

**Pan
Piotr Woźny
Prezes Zarządu
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a
02-673 Warszawa**

Szanowny Pani Prezesie,

W imieniu Spółdzielczej Grupy Bankowej, którą tworzą zrzeszone Banki Spółdzielcze oraz SGB-Bank S.A bardzo dziękuję za zaproszenie do współpracy w ramach realizację programu „Czyste powietrze”, którego celem jest likwidacja smogu w Polsce.

Spółdzielcza Grupa Bankowa działa na rzecz lokalnych społeczności. Jesteśmy blisko Klientów i ich potrzeb. Banki Spółdzielcze SGB wspierają polski rynek oraz wszelkie działania proekologiczne, mające na celu poprawę stanu środowiska.

SGB-Bank S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze posiadają duże doświadczenie w zakresie realizacji programów z rządowymi dopłatami, których celem jest wdrażanie świadomości ekologicznej w życie. Ta współpraca dotyczyła oferowania kredytów z dopłatami do kolektorów słonecznych oraz kredytów na budowę domów energooszczędnych. Ponadto SGB-Bank współpracował również z WFOŚiGW w ramach umowy o współpracy w zakresie przyznania dotacji przeznaczonej na częściową spłatę kapitału kredytów, udzielonych na:

- o modernizację systemów grzewczych, w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń,
- o oczyszczalnie ścieków i przyłączy do kanalizacji sanitarnej,
- o inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii.

Program ten w bankach Spółdzielczej Grupy Bankowej cieszył się ogromnym zainteresowaniem, stąd więcej interesariuszy niż środków do rozdysponowania.

W zakresie uwag do proponowanego modelu działania, współpracujemy ściśle ze Związkiem Banków Polskich, który koordynuje zbieranie opinii i uwag w całym sektorze bankowym.

Niezależnie od działań Związku Banków Polskich jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaju konsultacje umożliwiające wypracowanie adekwatnych instrumentów finansowych w celu realizacji programu „Czyste Powietrze”.

Stoimy na stanowisku, iż program ten będzie cieszył się podobnym zainteresowaniem jak wcześniejsze tego typu programy a przyjęte rozwiązania będą stanowić złoty środek pomiędzy realizacją inicjatywy proekologicznej a nawiązywaniu dobrych relacji z Klientem.

Jestem głęboko przekonany, że nasze doświadczenie pozwoli stworzyć rozwiązanie, które przełoży się na owocną współpracę i realizację strategicznego celu programu „Czyste Powietrze”, a przy tym przyniesie korzyści zarówno dla Klientów jak i banków Spółdzielczej Grupy Bankowej.



PREZES ZARZĄDU

Mirosław SKIBA